Urbani pape, predecessoris nostri, recognoscens in huiusmodi summa pecunie se teneri, sponte promisit quod eam infra certum terminum solveret, se ad hoc nichilominus obligando. (...)“ Unklar muss bleiben, in welchem Zusammenhang die zweimalige Erlaubnis Innozenz' IV. für den *prior cathedralis* von Winchester, namens seines Konvents ein *mutuum* bis zu 2.000 bzw. 700 *marcae sterlingorum* (REG. INN. IV., 8004 und 8086 [1254 August 5 und Oktober 7, Anagni]) aufzunehmen, mit den Zahlungsverpflichtungen des Ademar steht. Hinzu kommen noch die Anordnungen, die Alexander IV. zu Beginn seines Pontifikats bezüglich der Darlehensschulden des Konvents von Winchester bei Sieneser Kaufleuten in Höhe von 345 bzw. 230 *marcae sterlingorum* (REG. ALEX. IV., 28f. [1255 Januar 5 und 4, Neapel]) getroffen hatte.

159 REG. URB. CAM. IV., 474 [1263 September 26, Orvieto].

160 REG. CAM. URB. IV., 32 [1261 Oktober 23, Viterbo] = RODENBERG, *Epistolae selectae* III, S. 475f. Nr. 513 I = A.S.V., REG. VAT. 27, fol. 7r Nr. 2: „*Eidem (sc. dilecto filio magistro Alberto de Parma scriptori nostro salutem etc.) Cum venerabilis frater noster (Bertholdus) episcopus Pambergensis collegio cardinalium / sicut ex eorum relatione accepimus, centum marcas argenti promiserit et cetera usque mandamus, quatinus dictum episcopum, / quod infra unius mensis spatium post monitionem tuam ipsas tibi eorundem cardinalium nomine sublato cuiuslibet dilationis et difficultatis obstaculo exhibeat, per te vel per alium seu alios moneas attentius et cetera usque in eundem / episcopum extunc appellatione remota auctoritate nostra excommunicationis ferens sententiam, tandiu ipsum et cetera usque pro meritis recepturus verbis competenter / mutatis, non obstante si eidem episcopo a sede apostolica sit indultum, quod interdicti, suspendi vel excommunicari non possit et cetera uaque / in finem. Datum Viterbii, X Kalendas Novembris, anno primo.*“

161 REG. ALEX. IV., 2772, Regest mit fälschlichem 9. statt des 11. Januars 1259, Anagni, unter Hinweis auf den Druck des Textes bei RODENBERG, *Epistolae selectae* III, S. 450f. Nr. 487: „*(...) nobis (sc. Papae) humiliter supplicantes (sc. praepositus, decanus et capitulum ecclesiae Bambergensis) ut cum eadem ecclesia, cuius possessiones et bona a nonnullis detinentur, tanta prematur sarcina debitorum, ut idem electus (sc. Bertholdus) propter hoc nequeat absque ipsius ecclesie gravi dispendio personaliter sedem apostolicam adire pro confirmationis et consecrationis munere obtinendo, confirmari electionem huiusmodi et impendi eidem electo consecrationis munus (...) in illis partibus faceremus. (...)*“; vgl. GUTTENBERG, *Bistum Bamberg I*, S. 182.